

Bestyrelsens beretning for året 2022

Vandværkets forsyningsområde

Vi er pt. 630 medlemmer. Heraf er der ca. 40 nye, som har købt hus i området det seneste år. og som derfor er nye andelshavere i vandværket - Velkommen til jer.

Vandværket vedligeholder og passer vandledninger langs ca. 12,5 km veje i området. Vi har i 2022 pumpet 26.300 m³ vand op, men kun solgt 21.000 m³ til forbrugerne. De resterende 5.300 m³ er vandspild. Det er mere vandspild end sidste år, og det er alt for meget. Vi har været lidt uheldige med de ledningsbrud som vi har haft i 2022, men vi arbejder på at mindske vandspildet ved dels at stoppe ledningsbrud så hurtigt som muligt og dels at udskifte vandledninger i de områder hvor de trænger mest.

Sikkerhed

Bestyrelsen har løbende fokus på sikkerhed omkring vandværket herunder vandkvalitet, edb og strøm.

Kvaliteten af vandet analyseres mindst 2 gange om året for en lang række stoffer. Vores vandkvalitet er stadig rigtig god – vi har ikke haft antydning af forurening i vores vand og ingen bemærkninger fra Frederikssund kommune, der er vores tilsynsmyndighed. Resultaterne af analyserne bliver løbende lagt ind på [vandværkets hjemmeside](#)

På grund af situationen i Ukraine og den mulige fare for, at vi kunne få strømafbrydelser, undersøger vi muligheden for at installere en nødstrømsgenerator for at sikre vandforsyningen.

Vi har også af samme grund, gennemgået vandværkets computer for at minimere faren for at nogen udefra kunne komme ind på systemet og forstyrre vandforsyningen.

Ledningsbrud i 2022

Der har i 2022 været en del ledningsbrud såvel på vandværkets ledninger som på andelshavernes ledninger.

Vi arbejder naturligvis så hurtigt som muligt på at hjælpe andelshaverne med deres ledningsbrud.

Vi anbefaler kraftigt at hver enkelt henter og opretter EyeOnWater appen, som inden for et par døgn kan advare om at der er ledningsbrud.

Vi arbejder ligeledes for at afhjælpe ledningsbrud på vandværkets vandledninger så hurtigt som muligt og vi arbejder på at forebygge ledningsbrud, ved at udskifte vandledninger i de områder hvor der er mest brug for det.

Elektroniske vandmålere

De nye elektroniske vandmålere med sendere og EyeOnWater appen som vi fik færdiginstalleret i 2022 har været til stor gavn for vandværket, idet det har gjort det muligt at lave elektronisk fjernaflæsning af årsforbrug hos hver enkelt andelshaver. Det vil også fremadrettet være til hjælp for at opdage ledningsbrud.

Vandmålerne giver også hver enkelt andelshaver mulighed for at følge forbruget og sætte alarm på, som inden for et par døgn gør opmærksom på ledningsbrud. Bestyrelsen anbefaler kraftigt, at alle andelshavere installere appen EyeOnWater på deres telefoner.

Udskiftning af vandledninger

I 2022 har vi udskiftet vandledninger på Skehøjvej. Arbejdet gik planmæssigt. Der opstod kun et enkelt problem undervejs, hvor der skete menneskelig fejl som der efterfølgende blev rettet op på. Bestyrelsen var meget tilfreds med arbejdet som blev udført af Jægerspris VVS ved Lars Petersen. Det er planlagt, at der i 2023 bliver udskiftet flere vandledninger. Bestyrelsen forventer at der i de kommende år skal optages nyt lån med henblik på yderligere, nødvendige udskiftninger.

Vandværket

Vandværksbygningen og vandværks grunden blev gennemgået, der blev udført vedligeholdelse med pudsning, maling og der blev beskåret enkelte træer.

Samarbejde

Vandværket har et fint samarbejde med Kommunen og med Vandrådet, som er sammenslutningen af vandværker i Kommunen.

Bestyrelsen undersøger muligheder for samarbejde med nabovandværker om nødforsyning i tilfælde af en forurening eller større nedbrud, samt om muligheden for at skabe besparelser ved samarbejde om administration og drift.

Der har ikke inden for de sidste 20 år været nogen form for forurening, men da kravene til vandprøverne løbende skærpes, så ved vi ikke hvad udviklingen kan betyde for vandværket på længere sigt.